



72-010 Police, ul. Siedlecka 1a; NIP 851-11-65-864
tel. +48 91 31 21 055, fax +48 91 31 27 665
www.gminapolice.pl, mok@gminapolice.pl

Police, 28.02.2020r.

Burmistrz Polic
Urząd Miejski w Policach

Sprawozdanie merytoryczne z przebiegu wykonania planu finansowego Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach za 2019 roku.

INFORMACJE WSTĘPNE

Miejski Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do rejestru kultury prowadzonego przez Urząd Miejski w Policach, posiada osobowość prawną. Prowadzi działalność na podstawie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawy o finansach publicznych oraz na podstawie statutu. Działalność statutowa Miejskiego Ośrodka Kultury to wszechstronne działanie w zakresie kultury, mające na celu edukację kulturalną oraz upowszechnianie kultury na rzecz mieszkańców gminy Police. W strukturze organizacyjnej MOK Police znajduje się poza siedzibą główną, również filia w Trzebieży, Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Zalesiu /sprawozdanie TOEE załącznik nr 1/ oraz Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej działające w sezonie letnim tj. w miesiącach od maja do września.

DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA

W Miejskim Ośrodku Kultury w Policach pracuje 35 różnych grup i zespołów skupiających 442 uczestników. Z tego 61 osoby korzysta z bezpłatnych zajęć: taniec ludowy, zespoły wokalne i teatralne. Za pozostałe zajęcia: balet, hip-hop, taniec współczesny, zajęcia plastyczne, indywidualne zajęcia wokalne, warsztaty ceramiczne, warsztaty scrapbookingu i decoupage uczestnicy ponoszą opłaty w zależności od rodzaju zajęć w wysokości 40zł – 120zł za miesiąc. W 2019 roku przychody ze sprzedaży zajęć Amatorskiego Ruchu Artystycznego wynosiły 108 866,92 zł. Szczegóły przedstawia załącznik nr 2.

Zespoły działające w MOK Police adresowane są głównie do dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, ale również do osób dorosłych /Zespół Balbiny, Chór Cantore Juvenum, grupy rękodzieła, grupy plastyków/. Prowadzone są również przedpołudniowe zajęcia muzyczno - rytmiczne dla najmłodszych dzieci w wieku 1- 4 lat. Opłata za jednorazowe uczestnictwo wynosi 8 zł.

Wydatki związane z funkcjonowaniem zespołów to głównie wynagrodzenie instruktorów, koszty transportu oraz bieżące zakupy koniecznych materiałów /materiały plastyczne, tkaniny, stroje, instrumenty, sprzęt CD i DVD, płyty, nuty, programy komputerowe, licencje, tantiemy autorskie, itp./

We wrześniu 2019 roku wprowadzono nowość w MOK, czyli **Strefę Zajęć**. Jest to portal internetowy, który pozwala na zapisy uczestników na zajęcia w ramach amatorskiego ruchu artystycznego. Rodzice zapisujący dzieci w Strefie Zajęć, mają wgląd na opis i terminy odbywających się warsztatów, jak również mogą zapłacić on-line za zajęcia. Instruktorzy MOK Police posiadają elektroniczny dziennik, w którym prowadzą obecność, sprawdzają opłaty i mają kontakt z rodzicami dzieci za pomocą adresu email i smsów. Strefa zajęć jako system do zarządzania zajęciami w MOK Police, pozwala na dokładniejszą analizę ilości uczestników, ich obecności oraz statusu opłat i zaległości.

W Miejskim Ośrodku Kultury zatrudnionych jest 51 osób na 44 1/2 etatach, w tym 7 osób w świetlicach osiedlowych i sołeckich Gminy Police na 4 1/2 etatach, dwie osoby przebywają na urloпах wychowawczych bezpłatnych, w miejsce których zatrudniono osoby na zastępstwo.

MOK Police jest siedzibą wielu polickich organizacji pozarządowych, którym nieodpłatnie udostępnia pomieszczenia:

1. Policki Chór Kameralny Postscriptum,
4. Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku,
5. Koło Wsparcia Kobiet w Policach,
6. Polickie Towarzystwo Strzeleckie i Miłośników Broni Dawnej Grajcar

W 2019 roku Miejski Ośrodek Kultury w Policach zrealizował:

- 3 projekty międzynarodowe, szczegóły przedstawia załącznik nr 3/. Kwota przyznanych dotacji wynosi łącznie ok. 24 292 zł.
- 120 imprez w tym 59 własnych /szczegóły przedstawia załącznik nr 4/ oraz 63 współorganizowanych z innymi podmiotami / załącznik nr 5/
- 9 wernisaży
- 22 wyjazdy grup artystycznych na koncerty odbywające się poza Policami, w tym 7 wyjazdów za granicę
- w 2019 roku zrealizowano dwie imprezy wysokobudżetowe: Policki Festiwal Komедii oraz Dni Polic 2019 r.

Wydatki związane z wyżej przedstawioną działalnością to honoraria dla wykonawców, koszty informacji i reklamy /opłaty dla telewizji, radia, prasy/, druk zaproszeń, plakatów i ulotek, koszty połączeń telefonicznych, transportu, wynajmu i obsługi techniki scenicznej, ochrony, zabezpieczenia medycznego, noclegów i wyżywienia zaproszonych zespołów, opłaty, tantiemy autorskie typu ZAIKS, SPAW i tym podobne.

MOK Police posiada system sprzedaży biletów Eurobilet. Umożliwia on rezerwacje i sprzedaż biletów również poprzez Internet. W 2019 roku zostało zorganizowanych 57 imprez biletowanych, sprzedano 5092 biletów na ogólną kwotę 183 934,98 zł z tego biletów ulgowych 1764 obejmujących zniżki dla seniorów oraz wynikające z karty dużej rodziny. Drogą internetową sprzedano 1187 biletów na kwotę 21 434,22 zł.

INFORMACJE KOŃCOWE:

Dotacja dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach wynosiła pierwotnie 4 560 800,00 zł, w tym dla TOEE w Zalesiu 668 000,00zł. W miesiącu luty 2019 roku została przyznana dodatkowa dotacja w kwocie 6.000,00 zł. W miesiącu listopadzie została przyznana dodatkowa dotacja w kwocie 165.000,00 zł m.in. na organizację Pierwszego Jarmarku Bożonarodzeniowego 2019. Dotacja po zmianach wyniosła ostatecznie 4 731.800,00 zł. W kwocie dotacji mieszczą się również wydatki związane z zatrudnieniem pracowników Rad Osiedlowych i Sołeckich Gminy Police i jest to kwota 180 800zł.

W roku 2019 zakończono pracę na realizację I etapu zadania inwestycyjnego „Przebudowa Sali Widowiskowej do celów edukacji kulturalnej Etap I – dokumentacja techniczna” związanego umową OK.403.2.2.2018 z dnia 18 stycznia 2018 roku. Wartość zadania to kwota 178.350,00 zł.

W roku 2019 zawarto umowę OK.403.2.23.2019 z dnia 7 maja 2019 roku na kwotę 161.130,00zł na prace projektowe modernizacji pozostałej części budynku. Ostatecznie koszt zadania wyniósł: 128 535,00 zł.

opracowała: dyrektor MOK Police Anna Ryl

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Kultury
w Policach
mgr Anna Ryl

Załącznik nr 1

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁANOŚCI TRANSGRANICZNEGO OŚRODKA EDUKACJI EKOLOGICZNEJ W ZALESIU ZA ROK 2019

• INFORMACJA OGÓLNA

Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej rozpoczął swoją działalność 12 września 2013 roku. 2019 to szósty rok istnienia Ośrodka. Przez ostatnie dwanaście miesięcy TOEE odwiedziło **12 816 osób**.

Głównym adresatem warsztatów edukacyjnych organizowanych w Zalesiu są dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Oferta jest dopasowana do każdej grupy wiekowej. Odbiorcami oferty edukacyjnej byli również uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, grupy odwiedzające Nadleśnictwo Trzebież, nauczyciele i pedagodzy oraz słuchacze Uniwersytetów III Wieku. Ośrodek cieszy się dużym zainteresowaniem również wśród osób indywidualnych: w 2019 roku było ich **4 698**.

W całym 2019 roku TOEE odwiedziło **357 grup przedszkolnych i szkolnych, czyli 8118 osób**.

Należy zaznaczyć, że na liczbę odwiedzających TOEE w pierwszych 6 miesiącach roku miał wpływ trwający od 8 do 27 kwietnia 2019 roku w całej Polsce protest nauczycieli.

• ZAJĘCIA ORGANIZOWANE W TOEE

Dzięki wysoce wykwalifikowanej kadrze możliwe jest prowadzenie w TOEE zajęć z szeroko rozumianych nauk przyrodniczych oraz ścisłych. Od stycznia do chwili obecnej przeprowadzono zajęcia w następujący zakresach tematycznych:

SALE EDUKACYJNE	ILOŚĆ PRZEPROWADZONYCH WARSZTATÓW
SALA EKOSYSTEMÓW	328
SALA ZJAWISK ATMOSFERYCZNYCH	195
SALA PLASTYCZNA (z elementami EKOLOGII)	71
SALE LABORATORYJNE (MOKRA, SUCHA, MIKROSKOPOWA)	258
ZAJĘCIA TERENOWE I OGRÓD	307
PLANETARIUM	60

W działalność Ośrodka wpisują się także cykliczne warsztaty odbywające się w weekendy

- warsztaty urodzinowe dla dzieci z elementami ekologii prowadzone przez Agnieszkę Plucińską
- warsztaty ceramiczne dla dzieci prowadzone przez Annę Grzywacz
- warsztaty ceramiczne dla dorosłych prowadzone przez Iwonę Pokorę

- TOEE – KONFERENCJE, WYDARZENIA OTWARTE I ZAMKNIĘTE

- **19 lutego - konferencja beneficjentów WFOŚiGW w Szczecinie**

Ponad 100 osób z całego województwa zachodniopomorskiego wzięło udział w konferencji organizowanej przez **Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie**. Wydarzenie było skierowane dla beneficjentów w zakresie możliwości **dofinansowania zadań i doradztwa energetycznego**. Uczestnicy dowiedzieli się między innymi o efektach realizacji programu Doradztwa Energetycznego oraz Programu Czyste Powietrze. Była to również okazja by poznać działalność edukacyjną Transgranicznego Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Zalesiu.

- **23 marca - rajd rowerowy nad jezioro Świdwie**

Wiosenny rajd rowerowy wokół jeziora Świdwie wiódł od Zalesia, przez Bolków, Stolec, Poddymyń, Podbrzezie aż do Zalesia. Trasa wynosiła 20 km. Uczestnicy rajdu zatrzymali się m.in. przy wieży widokowej nad jeziorem Świdwie oraz przy wypływie rzeki Gunica z jeziora. W Ośrodku Muzealno – Dydaktycznym w Bolkowie Kazimierz Olszanowski z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, wygłosił prelekcję na temat walorów przyrodniczych rezerwatu „Świdwie”.

- **27 marca - wernisaż wystawy fotograficznej Bartosza Stróżyńskiego**

„Trzy Sztuki na Antarktyce” Bartosza Stróżyńskiego to prezentacja prac fotograficznych powstałych podczas unikatowego przedsięwzięcia w polskiej kulturze, sztuce oraz mediach. W 2017 roku odbył się rejs jachtem żaglowym polskich twórców, który był relacjonowany na antenie Polskiego Radia. Stróżyński, dla którego była to czwarta wyprawa na Antarktykę, był pomysłodawcą i szefem tego przedsięwzięcia.

- **8 i 15 maja - dwa wydarzenia zamknięte**

Wynajęcie terenu TOEE i organizacja wydarzeń dla zewnętrznych firm.

- **11 maja - Dzień z EGO Power**

Wydarzenie współorganizowane przez markę EGO Power+, podczas którego możliwe było testowanie bez emisyjnych akumulatorowych narzędzi ogrodowych.

● **23 maja - wernisaż wystawy fotografii przyrodniczej**

Wystawa fotograficzna „Świat zwierzęcy Puszczy Wkrzańskiej” prezentowała wielkoformatowe prace szczecińskiego fotografa przyrody Przemysława Wójcika oraz niemieckiego fotografa z Torgelow Fernando Schmidta.

● **22 czerwca - Spotkanie z astronomią**

Warsztaty edukacyjne realizowane we współpracy z firmą LOGOS Adam Kalicki

● **24 czerwca – warsztaty „Bocian i ja”**

„Bocian i My w lasach. Dobre praktyki ochrony i zarządzania populacją bociana czarnego na terenach leśnych” – taki tytuł nosiły warsztaty, które odbyły się w Transgranicznym Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Zalesiu. Warsztaty zostały przeprowadzone w ramach projektu prowadzonego przez SGGW, Leśny Zakład Doświadczalny we współpracy z Komitetem Ochrony Orłów. W zajęciach wzięły udział osoby prowadzące edukację przyrodniczo – leśną oraz nauczyciele z pobliskich szkół. **Warsztaty przeprowadził instruktor TOEE dr inż. Tadeusz Leśnik.** Dla wszystkich uczestników zostały przygotowane bogate materiały edukacyjne.

● **27-28 lipca – Jarmark Jakubowy w Szczecinie**

Zagadki, interaktywne doświadczenia oraz ciekawostki ze świata przyrody – to wszystko czekało na odwiedzających namiot Transgranicznego Ośrodka Edukacji Ekologicznej, podczas Jarmarku Jakubowego w Szczecinie. Instruktorzy przez dwa dni przybliżali gościom **wiedzę z botaniki, zoologii oraz fizyki.** **Odwiedzający mogli także uzyskać** informacje dotyczące ekologii i ochrony środowiska.

● **28 lipca – 13. Dąbskich Wieczorach Filmowych w Szczecinie**

W ramach wydarzenia filmowego odbyły się pokazy astronomiczne w Mobilnym Kinie Przyrodniczym, prowadzone przez instruktorów TOEE.

● **10 września – wernisaż prac Doroty Żurek**

Ponad 70 osób uczestniczyło w wernisażu „**Na skrzydłach wyobraźni**” **Doroty Żurek**, który miał miejsce w Transgranicznym Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Zalesiu. Była to okazja aby móc porozmawiać z artystką, poznać jej inspiracje oraz dzieła. Ekspozycja prezentowała zarówno **prace malarskie, jak i rzeźby.**

● **14 września – rykowisko w TOEE**

Odwiedzający TOEE mogli po raz kolejny wziąć udział w największym widowisku, jakie rozgrywa się w przyrodzie czyli w **jesiennym misterium i wyjątkowym spektaklu w wykonaniu solistów, czyli samców jelenia, byków.** Uczestnicy spotkania mogli w Sali Ekosystemów posłuchać o biologii i zwyczajach jelenia, obejrzeć zdjęcia i obrazy związane z rykowiskiem oraz zrzuty poroży jelenia. Wystawę uzupełnił okaz wilka, wypożyczony z Nadleśnictwa Trzebież. Następnie uczestnicy posłuchali **rykowiska** dochodzącego z terenu rezerwatu „Jeziora Świdwie”, a najbardziej wytrwali przy kolejnym wyjściu w teren mogli zobaczyć jelenie w naturze. Spotkanie zakończyło się ogniskiem w blasku księżyca.

● **14 września – spotkanie z Tomaszem Ilnickim**

Blisko 60 osób przyciągnęło spotkanie z Tomaszem Ilnickim. Podróżnik i autor książki „Azyl – zapiski stalkera” opowiedział o historii dwóch katastrof nuklearnych w Czarnobylu w 1986 roku oraz w Fukushima w 2011 roku. Podzielił się wrażeniami z podróży do tych dwóch miejsc.

● **18 września – wizyta studyjna delegacji z Ueckermünde**

Delegacja samorządowa z burmistrzem Ueckermünde na czele, odwiedziła Gminę Police, gdzie spotkała się z Burmistrzem Polic oraz pracownikami Wydziału Promocji i Współpracy Zagranicznej. Niemcy mieli okazję poznać polską gminę w kontekście walorów turystycznych, przemysłowych i inwestycyjnych. Spotkanie odbyło się w ramach współpracy polsko-niemieckiej, a konkretnie miast partnerskich: Ueckermünde, Egessin i Polic. **W ramach tej współpracy 6 lat temu został otwarty Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Zalesiu**. Instruktorzy TOEE zaprezentowali gościom sale edukacyjne, w których przeprowadzili zajęcia.

● **21 września – 6. Urodziny TOEE**

6 lat minęło od momentu, kiedy **Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej otworzył swoje drzwi** dla przedszkolaków, uczniów i indywidualnych odwiedzających. W ciągu tego czasu Zalesie odwiedziło blisko **90 tysięcy osób**. Z tej okazji zorganizowano wydarzenie **6.Urodziny TOEE**. Goście wzięli udział w spacerze, który odbywał się pod hasłem „Paprociami jesień się zaczyna”, w warsztatach mikroskopowych i dotyczących turbin wiatrowych. Były warsztaty plastyczne i ceramiczne. Miłośnicy przyrody poznali życie pszczoł, a także wzięli udział w pokazie astronomicznym. Wydarzenie odbyło się w ramach **XIX Zachodniopomorskiego Festiwalu Nauki**.

● **10 października – nowe nasadzenia drzew**

Z okazji **Święta Drzewa w Polsce** posadzono dwie nowe brzozy na terenie TOEE. Nasadzeń dokonała kierowniczką Ośrodka Gracjana Kalicka oraz instruktor dr Tadeusz Leśnik. Przed budynkiem **zasadzono dwie brzozy brodawkowate Fastigiata (odmiana stożkowata)**.

● **17 października – spotkanie pracowników ZCDN**

Spotkanie pracowników Zachodniopomorskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Szczecinie odbyło się w ramach obchodów Święta Edukacji Narodowej. W wydarzeniu wzięło udział około pięćdziesięciu zaproszonych gości. Pracownicy ZCDN otrzymali nagrody i medale, którymi zostali nagrodzeni za swój trud, zaangażowanie i powierzone obowiązki. Po oficjalnej części spotkania, kierownik TOEE – Gracjana Kalicka opowiedziała o działalności Ośrodka i zaprosiła uczestników do zwiedzania. Nasi instruktorzy: Tadeusz Leśnik, Wojciech Buczek oraz Adam Kalicki zaprezentowali sale i opowiedzieli o zajęciach w nich prowadzonych. Dzięki temu, przybyli goście mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną TOEE.

● **28 października – spotkanie integracyjne z delegacją z Grecji**

W Transgranicznym Ośrodku Edukacji Ekologicznej odbyło się spotkanie integracyjne gości z miasta Korinos w Grecji (delegacja zarządu Stowarzyszenia "Nowe Korinos") wraz

z Erasmus+. Podczas wizyty goście z Grecji zostali oprowadzeni po ośrodku oraz uczestniczyli w zajęciach prowadzonych przez instruktorów TOEE. Miasto Korinos (w gminie Katerini, województwo Pieria) to partnerska miejscowość dla Polic.

● **21 listopada – wernisaż fotograficzny Wojtka Moskwy**

Prezentacja cyklu zdjęć pod tytułem „Kraina” fotografa Wojciecha Moskwy. Prezentowana ekspozycja to fotograficzna opowieść o wąskim torze, efekt półrocznej wędrówki artysty na przełomie 2015-2016 po wschodniej części Mazur. Projekt Wojtka Moskwy był realizowany dla Muzeum Historycznego w Ełku, śladami torów Ełckiej Kolei Wąskotorowej.

● **2 grudnia – Forum Zalewu**

O działaniach w ramach przyrodniczo-integracyjnych wyjazdów dla mieszkańców gmin nad zalewowych podczas nadchodzących ferii zimowych oraz o roli stowarzyszenia w przygotowaniach regionu do kolejnego sezonu turystycznego – o tym między innymi rozmawiali uczestnicy **Forum Zalewu**. Goście wymienili się także doświadczeniem oraz planami gmin i instytucji na rok 2020. **Wydarzenie zostało zorganizowane przez burmistrza Polic oraz dyrekcję MOK w Policach, przy współpracy ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Wybrzeża i z Członkami „Forum Zalewu”**. Forum Zalewu, zainicjowane w lutym 2019 roku, ma posłużyć naszemu regionowi do realizacji przedsięwzięć ułatwiających wspólny rozwój gospodarczy w gminach i miastach położonych na obszarach cennych przyrodniczo jakimi są wybrzeża Zalewu Szczecińskiego i Zalewu Kamieńskiego.

● **REALIZACJA PROJEKTU „OD A DO Z CZYLI OD ATOMU DO ZIEMI”**

Wychodząc naprzeciw dużemu zainteresowaniu i zapotrzebowaniu w kierunku edukacji ekologicznej, Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Zalesiu zrealizował cykl autorskich warsztatów pod wspólną nazwą „Od A do Z czyli od atomu do Ziemi”. Zajęcia adresowane były do młodzieży szkolnej z klas 5 – 8 szkół podstawowych.

Dzięki uczestnictwu w projekcie uczniowie zdobyli zupełnie nową wiedzę przekazaną w sposób atrakcyjny i niestandardowy.

Warsztaty „Od A do Z czyli od atomu do Ziemi” były projektem interdyscyplinarny, łączącym w sobie elementy ekologii oraz podstawowych zasad fizyki z aktywnym zdobywaniem wiedzy przez indywidualne doświadczenie.

W ramach projektu w dniach od 16 września 2019 do 15 października 2019 roku odbyły się warsztaty, w których uczestniczyło około 300 uczniów ze szkół podstawowych z województwa zachodniopomorskiego.

Zajęcia odbywały się w kameralnych grupach (około dziesięcioosobowych), dzięki czemu możliwe było maksymalne zaangażowanie młodzieży i indywidualne podejście instruktora z TOEE do każdego z uczniów. Warsztaty trwały około 1 godzin.

W ramach projektu „Od A do Z czyli od atomu do ziemi” zrealizowano trzy tematy warsztatowe poświęcone ekologii, przyrodzie oraz fizyce:

- 1. Atom, elektryczność i magnetyzm oraz podstawowe prawa fizyki**
- 2. Podstawowe zjawiska atmosferyczne – światło i tęcza**
- 3. Budowa i funkcjonowanie ekosystemu leśnego, łąkowego i wodnego**

Forma warsztatów realizowanych w ramach projektu „Od A do Z czyli od atomu do Ziemi” była urozmaicona, angażująca uczniów i pozwalająca im na aktywne uczestnictwo dzięki burzy mózgów i ćwiczeniom edukacyjnym. Podczas warsztatów uczestnicy zdobyli wiedzę wykraczającą poza szkolne podręczniki. Każdy z nich uczestniczył także w części praktycznej, gdzie wykorzystał świeżo przyswojoną naukę w praktyce. Instruktorzy w sposób ciekawy przekazywali podstawową wiedzę, a następnie koordynowali grupą przy pracach praktycznych (m.in. obserwacji mikroskopowej czy doświadczeniach z fizyki lub chemii).

Dzięki projektowi „Od A do Z czyli od atomu do Ziemi” Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Zalesiu mógł podnieść standardy oraz możliwości edukacyjne. Realizacja projektu wpłynęła na poziom atrakcyjności, a różnorodność warsztatów znacznie wzrosła. Co za tym idzie, oferta edukacyjna ośrodka znacznie poszerzyła się oferując innowacyjne warsztaty dla uczniów i indywidualnych odwiedzających z całego województwa zachodniopomorskiego. W przyszłości umożliwi to przyjęcie znacznie większej liczby zainteresowanych, co podniesie świadomość ekologiczną społeczeństwa i wiedzę z nauk ścisłych.

Zakupione pomoce dydaktyczne stanowią obecnie ważny element wykorzystywany podczas warsztatów dla uczniów, jak i osób indywidualnych. Tematyka warsztatów jest dostosowana do wieku uczestników co pozwala na wyrównanie szans w zdobywaniu wiedzy z obszarów edukacji ekologicznej i nauk ścisłych.

- **INFORMACJE DODATKOWE**

Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej otworzył w kwietniu nową przestrzeń **Kącik Malucha**, który jest przystosowany dla najmłodszych odwiedzających Zalesie. Przestrzeń wyposażona jest w miękki gruby dywan, niski stolik oraz zabawki edukacyjne dedykowane najmniejszym miłośnikom przyrody.

Regularnie prowadzona jest strona internetowa (www.toee.pl), na której zamieszczone są najważniejsze informacje związane z działalnością TOEE. Równoległe informacje pojawiają się na Facebooku, na którym zamieszczane są ciekawostki dotyczące Puszczy Wkrzańskiej, zagadnienia poświęcone ekologii i nauki, a także informacje o działalności Ośrodka. Do tej pory **fanpage TOEE polubiło przeszło 2955 osób, obserwowany jest zaś przez ponad 3010 osób**. Odnotowujemy coraz większe zainteresowanie postami umieszczonymi na naszym FB (m.in. post z 18 października – osiągnął 2K, z 28 września – 3, z 28 sierpnia – 6,8K, z 11 lipca – 3,9K, z 23 czerwca – 18,1K,



72-010 Police, ul.. Siedlecka 1a; NIP 851-11-65-864
tel. +48 91 31 21 055, fax +48 91 31 27 665
www.gminapolice.pl, mok@gminapolice.pl

z 20 maja - 6,3K, z 23 kwietnia – 5,2K, z 2 kwietnia – 5,4K, z 28 lutego – 6,9K, z 2 lutego – 5,9K). Co warte odnotowania, fanpage TOEE prowadzony jest bez dodatkowych płatnych reklam.

Załącznik 2

Regularne zajęcia kulturalne dla dzieci, młodzieży i dorosłych w Miejskim Ośrodku Kultury w Policach, a także w filii w Trzebieży za 2019 r.

ZAJĘCIA PŁATNE

l.p.	NAZWA	INSTRUKTOR	UCZESTNICZY
	„Compania Baletowa” - KOLIBERKI - ISKIERKI - BIEDRONKI - MINI - MIDI	Barbara Kamińska	12 10 16 11 16 Razem: 65
2.	Nauka śpiewu	Aleksandra Przybyła	11
3.	Pracownia Plastyczna dla dzieci Plastyka dla dorosłych Plastyka dla dzieci	Teresa Kulik Barbara Dadej Magdalena Brzezińska Sława Pietaś	28 7 11 14 Razem: 60
4.	Ceramika dla dzieci	Dorota Żurek	32
5.	Ceramik dla dorosłych		16 Razem: 48
6.	„Smokuś”	Piotr Szkocki	ok. 12
7.	Pracownia perkusyjna	Ryszard Dziubak	5
8.	Studio muzyczne, zespoły rockowe	Sławomir Tomanek	8
9.	Warsztaty dla dorosłych Decoupage/ scrapbooking	Barbara Bartosiewicz Sława Pietaś	ok. 12
10.	Plastyka dla dzieci	Justyna Mucha	13

Razem uczestników: 234

ZAJĘCIA BEZPŁATNE

l.p.	NAZWA	INSTRUKTOR	UCZESTNICZY
1.	Teatr „Elipsa”	Aleksandra Słowińska	12
2.	Zespół folklorystyczny „Balbiny”	Dariusz Skrobiana	12
3.	Plastyka dla dorosłych	Barbara Dadej	7
4.	Zespół tańca ludowego „Policzanie”	Roman Korczakowski	12
5.	Formacja wokalna „PP66”	Piotr Szkocki	9
6.	Warsztaty rękodziela	Teresa Kulik	5
7.	Chór „Cantore Juventum”	Julia Figiel	4

Razem uczestników 61

Zajęcia prowadzone w Miejskim Ośrodku Kultury w Policach przez podmioty zewnętrzne.

l.p.	NAZWA	INSTRUKTOR	UCZESTNICY
1.	Replay 7 lat-9 lat Do 11 lat 12 lat – 16 lat	Martyna Pawłowska Szkoła Tańca	11 13 14 Razem: 38
2.	Szkoła tańca „Aplauz” - dzieci - dorośli	Janusz Piątek Szkoła Tańca „Aplauz”	20 25 Razem: 45
3.	Nauka gry na gitarze	Seweryn Ptaszyński	25
4.	Nauka gry na keyboardzie	Izabela Ptaszyńska	20
5.	Chór „Postscriptum”	Aleksandra Przybyła	3

Razem uczestników: 131

Filia MOK Trzebież

1.	Koło plastyczne - dzieci - dorośli	Barbara Dadej	ok. 10 ok. 7
2.	Świetlica	Robert Landowski	ok. 60
3.	Warsztaty rękodzieła	Teresa Kulik	7
4.	Nauka gry na instrumentach	Robert Landowski	8

Razem: 92 uczestników

Załącznik nr 3

Zestawienie finansowe projektów zewnętrznych zrealizowanych w 2019 roku:

„Międzynarodowe Warsztaty Taneczne 2019” w dniach 17-20.01.2019

Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży – 18 677 zł

„Kochamy Muzykę” – „Muzyka nie zna granic” w dniach 18.03-28.04.2019

INTERREG VA – ok. 4 964 zł

„Niemiecko-Polsko-Ukraiński Letni Obóz Taneczny 2019” w dniach 15-21.07.2019

Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży – 651 zł

Załącznik nr 4

Wykaz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach 2019 r.

6 stycznia	Koncert Noworoczny
13 stycznia	Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
17- 20 stycznia	Międzynarodowe Warsztaty Taneczne
27 stycznia	Warsztaty plastyczne dla dorosłych
28 stycznia	I tydzień ferii zimowych
2 luty	Koncert Fortepianowy
4 luty	II tydzień ferii zimowych
13 lutego	Spektakl „Cudowna Terapia”
16 lutego	Koncert „Colours of Tango”
17 lutego	Warsztaty plastyczne dla dorosłych
18 lutego	Premiera filmu „Recital Red”
24 lutego	Warsztaty scrapbooking
1 marca	Wernisaż Tomasz Panek „Szczecin miasto obok Polic”, Galeria Obok
3 marca	Koncert zespołu ”Wilenka”, Kaziuki 2019
6 marca	Mały Konkurs Recytatorski
10 marca	Warsztaty plastyczne dla dzieci
12 marca	Przegląd Teatralny ARA- etap powiatowy
17 marca	Warsztaty plastyczne dla dorosłych
18 marca	Spektakl teatralny „Wiwisexia”
19 marca	Spektakl teatralny „Alibi”
24 marca	Spektakl teatralny „Śmierć Youtubera”
25 marca	Spektakl teatralny „Kolacja Pożegnalna”
30 marca	Polsko- niemieckie warsztaty „Kochamy Muzykę”
31 marca	Warsztaty scrapbooking
13 kwietnia	Przegląd Taneczny ARA-etap powiatowy
14 kwietnia	Warsztaty scrapbooking.
27 kwietnia	Przegląd Solistów i Muzycznych Zespołów Estradowych, Przegląd Piosenki Dziecięcej
3 maja	Koncert Moniuszkowski
10 maja	Recital Krzysztofa Daukszewicza
17 maja	Wernisaż zbiorowy „Świat zwierzęcy Puszczy Wkrzańskiej”, galeria Obok
19 maja	Warsztaty plastyczne dla dorosłych
31 maja	Dni Polic
1 czerwca	Dni Polic
9 czerwca	Zakończenie roku szkolnego klasa gitary i pianina z Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach
23 czerwca	„Świętojanka” w Trzebieży
28 czerwca	Wernisaż prac uczestników warsztatów plastycznych, Galeria Obok
28 czerwca	Kino Plenerowe w Parku Staromiejskim
20 lipca	Kino Plenerowe, polana za SP 8 w Policach
24 sierpnia	Jarmark Augustiański w Jasienicy

1 września	Koncert w dniu 80-tej rocznicy wybuchu II wojny światowej „Miejsce Łez”
11 września	Wernisaż prac Z. Beksińskiego „Od fotografii do fotomontażu komputerowego”
15 września	Warsztaty scrapbooking
21 września	Spektakl „Żona do Adopcji”
29 września	Warsztaty scrapbooking.
11 października	Teatr Elipsa – bajka dla dzieci
19 października	Yaga Kowalik w koncercie Piaf, Greco, Aznavour’a
25 października	Koncert „Pan Górski i Spółka”
27 października	Koncert z okazji 60-lecia Polickich Balbin
10 listopada	Koncert „Cudze Chwalicie, Swego nie Znacie”-Akwartet
11 listopada	Koncert z Okazji Święta Niepodległości VII Śpiewnik Patriotyczny „Ułani, Ułani”
14 listopada	Warsztaty. Teatr Elipsa
15 listopada	Koncert Izabeli Szafrąskiej z zespołem El Saffron- „Żydowska Ulica”
17 listopada	Warsztaty. Teatr Elipsa
22 listopada	Wernisaż Wojtek Moskwa „Sansara”
24 listopada	Warsztaty scrapbooking.
8 grudnia	Koncert Inspiracje Muzyczne Niny Salamon- Recital Fortepianowy
9 grudnia	Teatr Elipsa i PP 66 – bajka dla dzieci
17 grudnia	Teatr Elipsa i PP 66 – bajka dla dzieci
21/22 grudnia	Dwudniowy Jarmark Bożonarodzeniowy

Załącznik nr 5

Wykaz imprez współorganizowanych przez MOK.

- 15 stycznia Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku
22 stycznia Uroczystość dla Centrum Edukacyjnego Urwisiek. Organizator: Centrum Edukacyjne Urwisiek
3 luty Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni
22 luty Noc w Kinie. Organizator: Młodzieżowa Rada Powiatu
7 marca Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni
15 marca Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni
16 marca Koncert Charytatywny. Organizator: A. Rogowski, P Kołacki
22 marca Zebranie Walne. Organizator: Polickie Towarzystwo Strzeleckie i Miłośników Broni Dawnej „Grajcar”
26 marca Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku
30 marca Turniej IMPY. Organizator: TKKF „Tytan” Police
3 kwietnia Wierszomania. Organizator: Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna w Policach
6-7 kwietnia Targi Gospodarcze. Organizator: Urząd Miejski w Policach
7 kwietnia Koncert „Don Vasył”
9 kwietnia Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku
13 kwietnia Turniej Brydża. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku
Misterium Męki Pańskiej. Organizator: Parafia w Jasienicy
14 kwietnia Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni
25 kwietnia Targi Szkół Ponadgimnazjalnych. Organizator: Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna w Policach
27 kwietnia Nagłośnienie stadionu przy ul. Piaskowej. Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej. Organizator: Urząd Miejski w Policach
14 maja Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku
Polsko- niemiecka konferencja Urzędu Gminy. Organizator: Urząd Miejski w Policach
26- 28 maja Przetwornik MOW – Przegląd Twórczości Młodzieży. Organizator: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży
Koncert wieczorny w ramach przeglądu Przetwornik
4 czerwca Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku
12 czerwca Targi Pracy. Organizator: Urząd Pracy w Policach
13 czerwca „Śmietnik Artystyczny” Klub Nauczyciela. Organizator: Mirosław Chmielewski
14 czerwca Zakończenie roku PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku
15 czerwca Zakończenie roku szkolnego I Prywatnej Szkoły Muzycznej I stopnia „Tosca”
Organizator: I Prywatna Szkoła Muzyczna I stopnia „Tosca”
18 czerwca Uroczystość dla Centrum Edukacyjnego Urwisiek. Organizator: Centrum Edukacyjne Urwisiek
17 czerwca Zakończenie roku Szkoły Tańca „Aplauz” . Organizator: Szkoła Tańca „Aplauz”
19 czerwca Zebranie Walne. Organizator: Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów

- 1 lipca Nagłośnienie. Otwarcie Hospicjum Królowej Apostołów w Tanowie przy ulicy Szczecińskiej 12
- 4 lipca Wernisaż wystawy prac studentów dotyczących projektów „Police Miasto Ekologiczne” Organizator: Urząd Miejski w Policach.
- 11 lipca Święto Policji. Organizator: Powiatowa Komenda Policji w Policach.
- 20 lipca Nagłośnienie. Otwarcie Regat. Organizator: Urząd Miejski w Policach.
- 28 lipca Nagłośnienie Bieg Neptuna. Organizator: OSiR Trzebież
Zakończenie Regat. Organizator: Urząd Miejski w Policach.
- 7 września Piknik Organizacji Pozarządowych. Organizator: Urząd Miejski w Policach.
- 22 września Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni.
- 24 września Konferencja. Organizator: Urząd Miejski w Policach.
- 10 października Inauguracja PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku.
- 12 października Przegląd Piosenki Kresowej. Organizator: Policki Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów
- 18 października Wernisaż prac stowarzyszenia „Nest-Art. Organizator: Stowarzyszenie Nest- Art
- 20 października Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni.
- 22 października Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku.
- 23 października Zebranie Walne Gryf. Organizator:
- 24 października Konkurs Talenty. Organizator: Poradnia Psychologiczna Pedagogiczna w Policach i Urząd Pracy w Policach.
- 5 listopada Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku.
- 8 listopada Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni
- 16 listopada 10-lecie chóru PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku.
- 19 listopada Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku.
- 21 listopada Debata Oświatowa. Organizator: Urząd Miejski w Policach.
- 22 listopada Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni.
- 23 listopada Warsztaty wokalne pieśń Bielika z Paulem Phoenixem. Organizator Tam i Owo – zespół wokalny, Stowarzyszenie Akademia Komunikacji Społecznej oraz Urząd Miejski w Policach.
- 24 listopada Koncert pieśń Bielika. Organizator Tam i Owo – zespół wokalny, Stowarzyszenie Akademia Komunikacji Społecznej oraz Urząd Miejski w Policach.
- 26 listopada Nagłośnienie Uroczysta Sesja Rady Miejskiej. Organizator: Urząd Miejski w Policach.
- 30 listopada Koncert „Stare Dobre Małżeństwo”
- 6 grudnia Gala Wolontariatu i Aktywności Społecznej. Organizator: Starostwo Powiatowe w Policach.
- 11 grudnia „Gramy w szkole” Organizator: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży.
- 12 grudnia „Śmietnik Artystyczny” Klub Nauczyciela. Organizator: Mirosław Chmielewski
- 14 grudnia Komedia Psychologiczna „Bóg Mordu”

15 grudnia
18 grudnia
19 grudnia

Muzyczna Wigilia na Starym Mieście. Organizator: Rada Osiedla nr 2.
Koncert TOSCA. Organizator: I Prywatna Szkoła Muzyczna I stopnia
Szkoła High Definition Dance Studio. Organizator: Szkoła High
Definition Dance Studio